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 ZÁVĚREČNÝ   ÚČET OBCE  TRSTĚNICE  ZA  ROK  2020 

 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění plat. předpisů, zveřejňuje obec Trstěnice Závěrečný obce Trstěnice  za rok 2020. 

 

Název účetní jednotky :            Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:               Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice 

Identifikační číslo:                    00293679 

Daňové identifikační číslo:       CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                                   Všeobecná činnost veřejné správy 

                                           Obec je spravována devítičlenným zastupitelstvem.  

Kontakty:  telefon  515 339 171 

                  email    trstenice@tiscali.cz 

 

Obsah: I.    Rozpočtové hospodaření 

             II.   Hospodaření s majetkem 

             III.  Výsledek hospodaření   

             IV.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

           veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.    Vedení účetnictví   

             VI.   Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2020 

 
Návrh rozpočtu na rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce  dne 

9.12.2019 a sňat dne 28.12.2019. 

Zastupitelstvo obce tento návrh rozpočtu na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání dne 

27.12.2019 jako schodkový – návrh se stal schváleným rozpočtem na rok 2020. 

Celkové příjmy rozpočtu     10 708 900,- Kč  

                         financování - 8 299 900,- Kč 

                         výdaje         19 008 800,- Kč. 

Během roku 2020 byl rozpočet upraven deseti rozpočtovými opatřeními: na straně příjmové 

navýšení o 2 921 800,- Kč a na straně výdajové navýšení   o 2 921 800,- Kč. 
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Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2020 

 
Plnění rozpočtu dle tříd 

 

 

Příjmy 
  

Skutečnost 
Rozpočet 

schválený % 
Rozpočet 
upravený
 
% 

 

Rozdíl     l 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 9 061 647,62 8 549 800,00 105,99 8 526 400,00 106,28 -535 247,62 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 644 634,27 2 033 100,00 130,08 2 428 600,00 108,90 -216 034,27 

Třída 3 KAPITÃLOVÉ PŘÍJMY celkem: 13 637,00 1 000,00 1 363,7 13 800,00   98,82 163,00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 2 661 690,00 125 000,00 2 129,3 2 661 900,00   99,99 210,00 

Příjmy celkem: 14 381 608,89 10 708 900,00 134,30 13 630 700,00 105,51 -750 908,89 

Výdaje 
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 10 630 994,70 10 139 400,00 104,85 13 578 900,00   78,29 2 947 905,30 

Třída 6 KAPITÃLOVÉ VÝDAJE celkem: 5 015 294,51 8 869 400,00   56,55 8 351 700,00   60,05 3 336 405,49 

Výdaje celkem: 15 646 289,21 19 008 800,00   82,31 21 930 600,00   71,34 6 284 310,79 

Financování 
Třída 8 FINANCOVÃNÍ celkem: 1 264 680,32 8 299 900,00   15,24 8 299 900,00   15,24 7 035 219,68 

Financování celkem: 1 264 680,32 8 299 900,00   15,24 8 299 900,00   15,24 7 035 219,68 

 

 Porovnání sdílených daní v jednotlivých letech  

Měsíc 2018 2019 2020 

Leden 518 765,52 641 473,79 594 655,03 

Únor 604 619,00 594 269,19 640 407,93 

Březen 835 486,97 631 858,04 715 957,05 

Duben 435 893,07 478 596,69 595 791,83 

Květen 521 500,19 573 474,03 368 948,08 

Červen 749 514,26 922 528,63 473 184,40 

Červenec 783 936,79 887 868,15 728 784,06 

Srpen 588 382,36 590 624,54 608 249,59 

Září 480 020,41 643 373,99 787 668,34   

Říjen 574 551,52 633 260,59 569 569,73   

Listopad 593 980,86 634 403,64 653 337,74   

Prosinec 777 742,88 881 056,53 879 018,25   

CELKEM 7 464 393,83 8 112 787,81 7 615 572,03   
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II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem  (účet 511)  byly provedeny  

 ve výši  2 993 761,94 Kč  
Místo Kč Účel 

kemp a koupaliště      18 310,52 opravy elektroinstalace, oprava čerpadla 

víceúčelové hřiště    659 979,98 výměna povrchu na hřišti 

místní komunikace    174 988,99 opravy místních komunikací 

vodovod        3 285,49 oprava přípojek, odstranění závad po revizi elektroinstalace 

odpad. a dešť. 
kanalizace 

   268 670,95 výměna řídícího CPU, vadného plováku, oprava dešťové kan. 

ZŠ a MŠ 1 765 637,00 oprava fasády 

místní rozhlas        8 609,87 oprava rozhlasu 

sokolovna        1 356,77 oprava plynu, elektroinstalace 

bytový dům      10 586,00 výměna stožáru, úprava STA 

nebytové hospodář.        6 484,40 oprava elektroinstalace 

veřejné osvětlení        7 672,98 oprava veř. osvětlení 

veřejná zeleň     44 878,58 oprava sekaček, vertikutátoru 

požární ochrana        2 910,17 oprava čerpadla, elektroinstalace 

obecní úřad      20 390,24 oprava plyn. topidla, osvětlení… 

CELKEM 2 993 761,94   

 

Oprava fasády ZŠ a MŠ v Trstěnicích byla financována ve výši 1 351 018,- Kč z dotace  

Ministerstva financí – kapitoly Všeobecná pokladní správa a na opravu povrchu 

víceúčelového hřiště obec obdržela příspěvek z Nadace ČEZ v výši 350 000,- Kč  

 

 
          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-
) 

      

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 201 621,28 27 992,62 229 613,90 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 158 500,00 0,00 158 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 74 431 071,50 4 529 765,86 78 960 837,36 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 12 797 658,33 0,00 12 797 658,33 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 082 216,30 490 950,13 3 573 166,43 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 6 872 489,46 85 121,58 6 957 611,04 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 210 231,76 412 775,02 3 623 006,78 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -201 621,28 -27 992,62 -229 613,90 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -16 720,00 -5 280,00 -22 000,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -17 773 105,96 -1 435 476,04 -19 208 582,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-7 570 116,36 -664 524,00 -8 234 640,36 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 082 216,30 -490 950,13 -3 573 166,43 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 113 748,56 -2 681,74 111 066,82 
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Inventární číslo Název majetku 
Pořizovací 
cena 

Syntetický 
účet 

  Pořízeno nákupem     

         018024 Program HS AGEND - vodné a stočné 14264,6 018 

         018025 Office Home and Businness 2019 CZ 8210,72 018 

         018026 
Program  KEO4 - Spisová služba  (další prac. místo - 
starostka) 5517,3 018 

  Celkem účet 018 27992,62   

         212060 Místní komunikace naproti OÚ, okolo č.p.252,123,121 a 10 1716919,15 021 

         212061 Chodník od obchodu od č.p. 168 až č.p. 237 750188,99 021 

         212062 Veřejné osvětlení přechodu u č.p. 168 - 2 lampy 45299,24 021 

         212330 Rodinný dům č.p. 132 - polovina 223847,87 021 

         212331 Oplocení rodinné domu č. p. 132 - polovina 18653,98 021 

         212332 Kůlna u rodin. domu č.p. 132 - polovina 43525,97 021 

         212065 Oplocení vodárny 76880,08 021 

         212066 Chodník u Morava Metalu od čp. 140 až 245 804734,02 021 

         210029 rekreační chatka Relax 3x3 210389,02 021 

         210030 rekreační chatka Relax 3x3 217225,52 021 

         210031 rekreační chatka Relax 3x3 217225,52 021 

         212063 Veřejné osvětlení u nových stavebních 4 pozemků 341624,63 021 

210018 Tech. zhodnocení – šatny koupaliště 113073,05 021 

        212022 Tech. zhodnocení – vedení místního rozhlasu _  61881,32 021 

  Celkem účet 021 4841468,36   

         280809 Koberec - rohožka 1148,4 028 

         280810 Vysavač elektrický HECHT 8335Z 1999 028 

         280811 Počítač LYNX Office i5-9400F  (starostka) 20440,87 028 

         280812 Zahradn. nůžky 309 028 

         280813 Stoják na toaletní papír 529 028 

         280814 Stůl zelený Faro 656,27 028 

         280815 Stůl zelený Faro 656,27 028 

         280816 Stůl zelený Faro 656,28 028 

         280817 Zásobník na papírové ručníky 653,7 028 

         280818 Zásobník na papírové ručníky 653,71 028 

         280819 Tematická mapa "100 let" 1990 028 

         285302 Naviják lanový elektrický REP 6000 39984 028 

         280820 Motorová sekačka s pojezdem HECHT 8190,01 028 

         280821 Benzinový drtič - HECHT 39990 028 

         280822 Vibrační deska - HEHT 10989,99 028 

         280823 Fukar 2v1 - HECHT 3490 028 

         280824 Křovinořez motorový - HECHT 2989,99 028 

         280825 
Multifunkční accu křovinořez HECHT 1441 s akumulátorem 
4Ah 4980,01 028 

         280826 Vyžínač - nástavec k Hecht 1441 699 028 

         280827 Plotostřich - nástavec k Hecht 1441 1199 028 

         280828 Vyvětvovací pila - nástavec k Hecht 1441 1199 028 

         280829 Nabíječka ke křovinořezu Hecht 1441 799 028 

         280830 Nůžky - koupené v Hechtu 599 028 

         280831 Disk na zálohová dat - WD BLUE WD20EZRZ 2 TB 3274,26 028 

         280832 Přilba ochranná Classic Husqvarna 999 028 

         280833 Dopravní značení u školy - pozor děti 7941,41 028 

         280834 Dopravní značení u školy - pozor děti 7941,42 028 

  Celkem účet 028 164957,59   

147-
00001100300 zastavěná plocha a nádvoří p.č. 1/3 93972,18 031 

  Celkem účet 031 93972,18   
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  Bezúplatný převod     

         285303 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285304 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285305 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285306 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285307 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285308 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285309 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285310 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285311 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         285312 Přístroj dýchací - souprava DRAGER NAHLAVNÍ KŘÍŽ 39899,27 028 

         280835 Křovinořez Husqvarna 545RX 17000 028 

  Celkem účet 028 415992,7   

 
Na nákup komunální techniky  Hecht obec dostala finanční dar od  Energoregionu 2020 ve výši 62 000,- Kč  

 
Vyřazený majetek v roce 2020   

Inventární číslo Název majetku Pořizovací 
cena 

Syntetický 
účet 

         210006 část rodin. domu 2438 021 

         210021 rekreační chata Laura 006 93558,5 021 

         210023 chatka RELAX 97040 021 

         210024 chatka RELAX 97040 021 

         212023 komunikace-chodníky 21626 021 

 Celkem účet 021 311702,5  

         280031 skříňka ořech. prosklená 540 028 

         280037 stůl jídelní 850 028 

         280038 stůl jídelní 850 028 

         280176 dvouplotýnkový vařič 1265 028 

         280239 tiskárna počítače 2210 028 

         280376 označník obce Trstěnice 11000 028 

         280377 označník obce Trstěnice 11000 028 

         280435 PC LYNX POWER MEDIA 27761 028 

         280485 vysavač Elektrolux 2631 028 

         280494 Monitor „ LCD ASUS 20" 3707 028 

         280502 stůl na stolní tenis venkovní 9989 028 

         280531 scanner HP62710 2655 028 

         285030 přechod 125/110 669,8 028 

         285158 majáková rampa 3500,2 028 

         285270 proudnice vysokotlak. Partner 9084,68 028 

         280755 2 TB HDD Seagate - disk na zálohování dat 2287,48 028 

 Celkem účet 028 90000,16  

147-00102100000 zastavěná plocha a nádvoří p.č. 102 8850,6 031 

 Celkem účet 031 8850,6  

    

Zastavěná plocha a nádvoří a část rodinného domu, nyní už zbořeniště bylo prodáno, 

ostatní majetek byl vyřazen v důsledku opotřebení.   

 

 

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur za rok 2020 ze dne 18.11.2020. 

Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb. v platném znění. Byl porovnán fyzický (skutečný) stav se stavem 

účetním. Na základě provedené inventarizace byly zpracovány inventurní soupisy majetku. Zastupitelstvo  

obce projednalo výsledky inventarizace na svém zasedání 2.3.2021. 
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Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 
                                                                                              Aktivní učty  

SU Název 2018 2019 2020 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 201 621,28 201 621,28 229 613,90 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 158 500,00 158 500,00 158 500,00 

021 Stavby 72 561 622,55 74 431 071,50 78 960 837,36 

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 13 435 882,39 12 797 658,33 12 797 658,33 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 031 033,88 3 082 216,30 3 573 166,43 

031 Pozemky 6 621 433,08 6 872 489,46 6 957 611,04 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 445 333,70 3 210 231,76 3 623 006,78 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku - 201 621,28 -201 621,28 -229 613,90 

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku - 11 440,00 -16 720,00 -22 000,00 

081 Oprávky ke stavbám - 16 323 815,00 -17 773 105,96 -19 208 582,00 

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných - 7 452 010,36 -7 570 116,36 -8 234 640,36 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku - 3 031 033,88 -3 082 216,30 -3 573 166,43 

132 Zboží na skladě 117 845,82 113 748,56 111 066,82 

194 Opravné položky k odběratelům -2 599,80 0,00 0,00 

199 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám -90 208,00 -90 208,00 0,00 

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 10 636 669,61 10 971 303,19 8 853 061,72 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 121 311,00 210 999,00 338 154,00 

261 Pokladna 88 281,00 81 093,00 107 426,00 

311 Odběratelé 42 953,88 22 282,66 12 794,61 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 315 473,00 580 025,00 552 615,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 129,00 0,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 6 600,00 10 800,00 14 600,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 90 208,00 90 208,00 0,00 

381 Náklady příštích období 54 105,97 42 890,71 34 210,57 

388 Dohadné účty aktivní 1 250 190,88 815 320,58 2 794 610,66 

 
 

Pasivní účty 
 

SU Název  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé  9 169,00 30 469,07 0,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 
 

9 916,80 9 917,30 10 909,13 

331 Zaměstnanci 
 

128 627,00 134 162,00 141 210,00 

336 Sociální zabezpečení 
 

44 012,00 46 171,00 50 557,00 

337 Zdravotní pojištění 
 

21 410,00 22 461,00 24 607,00 

341 Daň z příjmů 
 

211 850,00 198 800,00 180 000,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 
 

              -43 922,00 17 408,00 21 603,00 

343 Daň z přidané hodnoty 
 

6 552,00 -11 312,00 -4 457,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
 

973 026,00 648 561,00 2 597 027,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 
 

1 464,00 2 030,00 2 647,00 

383 Výdaje příštích období 
 

42 217,80 19 985,51 52 788,51 

384 Výnosy příštích období 
 

50 714,00 40 609,20 30 578,40 

389 Dohadné účty pasivní 
 

390 426,94 552 536,53 484 211,21 

401 Jmění účetní jednotky 
 

41 115 899,15 41 037 755,25 40 910 600,25 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
 

31 726 476,50 31 373 922,51 30 828 894,26 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
 

- 12 154 154,99 -12 154 154,99 -12 154 154,99 

419 Ostatní fondy 
 

121 311,00 210 999,00 338 154,00 

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních 
období 

 
13 644 870,99 15 511 366,52 18 578 312,05 

451 Dlouhodobé úvěry 
 

4 899 976,00 4 199 968,00 3 499 960,00 
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Zůstatek na účtech k 31. 12. 2020                      9 191 215,72   Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2020        107 426,-     Kč 

Zůstatek BÚ - ČS                          5 305 986,67  Kč 

                                z toho:       

                                   sociál.fond            110 421,-    Kč 

                                   fond obnovy         227 733,-    Kč  

                      - ČNB                      3 885 229,05 Kč    

 

Obec začala v roce 2016 splácet  úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a ČOV ve 

výši 7 000 000,- Kč , v roce 2020 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Čerpání sociálního fondu: 

 
Počáteční stav 101 306,- Kč 

Tvorba a převod z BÚ    91 290,- Kč 

Čerpání    82 175,- Kč 

Konečný stav 110 421,- Kč 

Sociální fond byl čerpán na vitamínové přípravky, rekreaci  a příspěvky na stravování pro 

zaměstnance. 

   

Obec začala v roce 2018 tvořit fond na obnovu vodohospodářského majetku (na vodovod) 

- tvorba činila v roce 2018                 32 327,- Kč 

-                      v roce 2019                 77 366,- Kč  

-                      v roce 2020                118 040,- Kč  

Sociální fond a fond obnovy je součástí běžného účtu, nemá svůj vlastní účet. 

 

 

 

 

III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění:  2 257 483,71 Kč 
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                                                                Porovnání nákladových a výnosových účtů 

 
 

Nákladové účty 
 

SU Název  2018 2019 2020 

501 Spotřeba materiálu  306 114,85 357 944,20 310 512,95 

502 Spotřeba energie 
 

669 693,26 668 228,17 733 704,76 

504 Prodané zboží 
 

2 139,34 4 097,26 2 681,74 

506 Aktivace dlouhodobého majetku 
 

-7 204,00 -4 136,00 -70 906,00 

511 Opravy a udržování 
 

1 110 009,52 507 510,34 2 993 761,94 

512 Cestovné 
 

11 483,00 7 512,00 3 107,00 

513 Náklady na reprezentaci 
 

40 061,00 48 105,00 5 958,00 

518 Ostatní služby 
 

1 706 079,84 1 510 855,37 1 654 449,11 

521 Mzdové náklady 
 

2 234 094,00 2 353 626,00 2 570 824,00 

524 Zákonné sociální pojištění 
 

665 408,00 700 224,00 761 099,00 

525 Jiné sociální pojištění 
 

5 906,00 6 264,00 6 776,00 

527 Zákonné sociální náklady 
 

0,00 0,00 36 285,00 

528 Jiné sociální náklady 
 

0,00 23 625,00 11 625,00 

531 Daň silniční 
 

75,00 0,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 
 

45 221,59 30 641,46 35 575,93 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 
 

29 210,39 32 186,00 61 228,30 

548 Tvorba fondů 
 

67 733,00 115 013,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 
 

44 459,54 58 207,63 48 636,53 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 
 

1 874 385,00 2 136 576,00 2 199 588,00 

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 
 

0,00 0,00 344,00 

554 Prodané pozemky 
 

1 348,97 1 451,62 8 850,60 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 
 

37 543,40 -2 599,80 -90 208,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 
 

0,00 0,00 90 208,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
 

361 659,08 81 968,42 162 283,71 

562 Úroky 
 

117 677,10 102 062,90 86 702,10 

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 
 

997 624,80 793 868,00 782 213,24 

591 Daň z příjmů 
 

243 700,00 184 740,00 180 000,00 

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 
 

0,00 0,00 -26 660,00 

 
 

 
Výnosové účty 

 

SU Název 2018 2019 2020 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 504 800,79 1 499 375,86 1 652 218,32 

603 Výnosy z pronájmu 366 821,40 364 031,61 367 705,67 

604 Výnosy z prodaného zboží 2 664,02 3 271,56 2 376,45 

605 Výnosy ze správních poplatků 5 100,00 5 185,00 4 150,00 

606 Výnosy z místních poplatků 302 842,00 304 157,00 303 546,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 9 898,80 9 898,80 9 898,80 

646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 0,00 350,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 22 930,00 23 500,00 10 920,00 

648 Čerpání fondů 13 185,00 25 325,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 181 587,34 109 096,80 95 003,28 

662 Úroky 832,03 764,85 794,23 

672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 421 498,52 1 225 906,89 3 615 680,25 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 992 768,94 2 248 567,45 2 128 993,79 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 730 247,33 1 940 818,53 1 592 422,33 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3 741 377,56 3 923 401,83 3 894 155,91 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 081 402,74 1 051 993,11 1 083 480,33 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 52 961,64 49 621,81 54 429,26 
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IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, 

POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 

Účel. 
znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 

Výše 
dotace v 
Kč 

Čerpáno 
v Kč 

98193 4111 

Neinv.transfer na volby  do 
zastupitelstev krajů a 
Senátu PČR  Všeobecná pokl.správa       47 000 38 962 

14004 4116 

Neiv.transfer na výdaje 
jednotek sborů 
dobrovol.hasičů Ministerstvo vnitra ČR 

 
         5 200  5 200 

29014 4116 
Finanční příspěvek na 
hospodaření v lesích Ministerstvo zemědělství          5 280  5 280 

29030 4116 

Finanční příspěvek na 
zmírnění dopadů 
kůrovcové kalamity v 
lesích Ministerstvo zemědělství        31 942 

31942  
Čerpáno 
 roce  
2018 

13101 4116 
Neiv.transfer na vytvoření 
prac.příležitostí - VPP Státní rozpočet        90 000 90 000 

 
98001 4111 

Neinvest.transfer na 
opravu fasády ZŠ Trstěnice 

Ministerstvo financí – 
všeob.pokladní správa   1 351 018 

vyúčt.v 
r. 2021 

17977 4216 

Invest.transfer na 
technickou infrastrukturu 
– výstavbu komunikace  Ministerstvo pro míst.rozvoj 

 
     320 000 
 

vyúčt.v 
r. 2021 

 

 
Neinvest. přijaté dotace ze stát.rozpočtu v rámci souhr. dotač. vztahu /pol.4112/    125 000,- Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol.4134 /                                                                      2 161 290,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                                     985 305,- Kč  

 

Obec obdržela v roce 2020 jednorázový nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu – kapitoly 

Všeobecná pokladní správa dle zákona č. 159/2020 Sb. , o kompenzačním bonusu v souvislosti 

s krizovými opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SARS Cov-2, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 159/2020 Sb.“), který byl určen ke zmírnění dopadu poklesu daňových 

příjmů v souvislosti  s výplatou tzv. kompenzačního bonusu ve výši  686 250,- Kč, byl začleněn pod 

pol. 4111 s účelovým znakem 98024. 

 

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. Nevyčerpaná částka dotace na volby do zastupitelstev krajů a 

Senátu PČR  byla  vrácena na počátku roku 2021.  Vyúčtování dotací na opravu fasády ZŠ Trstěnice a na 

technickou infrastrukturu – výstavbu komunikace proběhne v roce 2021.  

 V této druhé tabulce jsou uvedeny dotace, které byly poskytnuty v roce 2019 a jejich vyúčtování, případně 

vratka proběhla v roce 2020. 

 

 

Účel. znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 
Výše 
dotace 

Čerpáno 
(vráceno) 
v Kč 

98348 4111 
Neinv.transfer na volby  do 
Evropského parlamentu  Všeobecná pokl.správa    29 000 

Vratka- 
    6 590 

617 4122 
Neinv. transfer na výměnu 
oken na OÚ Jihomoravský kraj    74 000   74 000 
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17507 4216 

Invest.transfer na obnovu 
místní komunikace a 
stabilizace svahu u 
koupaliště Ministerstvo pro míst.rozvoj 567 971 567 971 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení :    
 

Finanční dary na ples obce  v celkové hodnotě -                                                               5000,- Kč 

Finanční dar na nákup komunální techniky od Energoregionu 2020 –                          62 000,- Kč 

Finanční příspěvek na opravu povrchu víceúčelového hřiště z Nadace ČEZ ve výši – 350 000,- Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční transfery  a příspěvky: 

 Sokol Trstěnice- fin. dar                     7 000,- Kč 

 

 MS  Trstěnice                                    15 000,- Kč 

  

 Římskokatolická farnost Trstěnice    50 000,- Kč   

 -  kontrola čerpání těchto dotací provedena v r. 2020. Finanční prostředky byly použity na účely 

určené smlouvami. 

 

Městys Višňové – neinvest. přísp. na žáky ZŠ                                    13 524,- Kč 

Město Mor. Krumlov – veřejnopráv.smlouva  -    na sociální služby 14 600,- Kč 

                            na přestupky je uvedeno v nákladech  r. 2020 ve výši 5 000,- Kč                           

IDS JMK – příspěvek na dopravní obslužnost  ve výši                      27 700,- Kč 

 

Příspěvek žákům 7. ročníků ZŠ Višňové - na lyžařský výcvik           900,- Kč 

Členství ve spolcích, svazcích a sdruženích 

Svaz měst a obcí ČR - spolek- člen.  přísp.  3 895,24 Kč 

DSO Moravskokrumlovsko - dobrovolný svazek obcí - čl.příspěvek  +  příspěvek na dofinancování    

                                                slunečníků  -                              17 220,- Kč 

Energoregion 2020 - zájmové sdružení práv.osob – člen. přísp.   549,- Kč 

 

 

Svazek obcí Moravia - svazek obcí –čl.příspěvek  + dofinancování pořízeného majetku 

prostřednictvím svazku obcí-   6 245,- Kč 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - kolektivní členství obcí - pobočný spolek 

 -člen. přís.    580,- Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 

 

 

 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2020 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,         
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o účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem KEO4 od firmy Alis, s.r.o., 

Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2020 neúčtuje o hospodářské činnosti.  Od 1.9.2015 se stala  

plátcem DPH. Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2020. Účetní závěrka 

je sestavena v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. a její schválení bylo projednáno 6.4.2021 

Zastupitelstvem obce Trstěnice na základě významných dokumentů. 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 620 000,- Kč. 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový 127 873,71 Kč.  

V doplňkové činnosti je výsledek také  ziskový              342,56 Kč. 

ZO  schválilo  jeho rozdělení za zasedání  6.4.2021 do fondu odměn  ve výši  100 000,- Kč a 

rezervního fondu ve výši 28 216,27 Kč. 

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly  zjištěny nedostatky. 

 

 

VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

TRSTĚNICE   
 

  Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2020  provedli  pracovníci odboru kontroly 

KÚ Jihomoravského kraje Brno   Bc. Eva Zavřelová a Lenka Kosmáková.  Dne 22. 9. 2020 bylo 

provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 10.2.2021 konečné přezkoumání hospodaření 

obce.  

 

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce 

Trstěnice, okres Znojmo:    

I.   Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření , a to: 

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….. 0,12 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………… 6,54 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..      0 %  
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IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři                                                              

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Trstěnice k 31.12.2020 nepřekročil 60 %  průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.2. 

 

Nedílnou součástí Závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2020 jsou tyto přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2020 

č. 2  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2020 

 

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice  občané žádné neuplatnili. 
Zastupitelstvo obce Trstěnice projednalo na svém  31. zasedání dne 11.5.2021 Návrh závěrečného účtu obce 

Trstěnice a v souladu s ustanovení § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

souhlasilo s celoročním hospodařením obce Trstěnice a schválilo Návrh závěrečného účtu včetně výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2020 usnesením č. 32/7 a to s výhradou. Po schválení 

v Zastupitelstvu obce Trstěnice se Návrh závěrečného účtu obce Trstěnice stal „Závěrečným účtem obce 

Trstěnice za rok 2020“. 

 

                                                                              Jana Smejkalová, v.r. 

                                                                                    starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková v.r. 
 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 27.5.2021 
Sňato dne: 


